



جانشین شهید حسن نصرالله انتخاب شد

## ادامه راه مقاومت لبنان با

## «شیخ نعیم قاسم»

صفحه ۱۱



مسعود پزشکیان در حاشیه حضور خود در مجلس:

**یارانه بنزین باید به همه**

**مردم تعلق بگیرد**

صفحه ۶

### اخبار

پزشکیان:

**به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت کرد**

رئیس‌جمهور گفت: دعوای امروز ما برای قدرت، مقام و شهرت است وگرنه چه دعوایی بین ما و شما هست؟

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس و مقاومت در ۵ استان کشور ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای سرافراز ایران اسلامی، تمسک به فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس را نیاز همیشگی جامعه عنوان کرد و افزود: برای ما که در جبهه‌های جنگ زندگی کردیم و آن خاطرات را داریم رنج‌دهنده است که نتوانستیم آن باورها و ارزش‌ها را آنگونه که بایسته است به نسل جدید منتقل کنیم.

وی اظهارکرد: در دوران فاع مقدس جوانان ما کار و تحصیل و زندگی خود رها کردند و بی هیچ چشم‌اندشتی برای دفاع از کشور به جبهه‌ها رفتند و امروز اگر آن باور و آن اعتقاد و ایمان باشد، هیچ قدرتی نمی‌تواند نگاه چپ و یا مغرضانه به کشور و این آب و خاک داشته باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه آنچه موجب ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر حملات دشمن می‌شد، ایمان و اعتقاد راسخ جوانان کشور بود، تصریح کرد: ما از لحاظ امکانات و تجهیزات در محدودیت بودیم، اما به رغم حمایت‌ها و پشتیبانی‌های آمریکا، شوروی و اروپا از رژیم بعث عراق ایمان و باور ما بود که باعث می‌شد در برابر حمله‌ها و تهاجم‌ها مقاومت کنیم.

وی اظهار کرد: اگر باور و اعتقاد دوران دفاع مقدس باشد هیچ قدرتی نمی‌تواند نگاه چپ به کشور ما داشته باشد. اگر امروز یک ملاحظه می‌کنیم که مثلا ممکن است بیایند و بزنند، امام می فرمود آمریکا اگر هم بزند با این مردم می خواهد چکار کند؟ مگر می‌تواند اینجا بماند؟ می‌تواند بزند ولی نمی تواند بماند، پس نمی تواند ما را تسلیم کند.

وی ادامه داد: دوستان دوران دفاع مقدس ما نخبگان دانشگاهی بوده و خیلی بهتر از من بودند، ولی جانشان را دادند و شهید شدند تا ما آن راه را ادامه دهیم. جفاد امروز ما سخت تر از شهداتی است که آنها داشتند چون ما هم روز باید با نفس اماره خود بجنگیم و منیت‌ها را مهار کنیم تا مشکلات را حل کنیم. دعوای امروز ما برای قدرت، مقام و اسم شهرت است وگرنه چه دعوایی بین ما و شما هست؟

رئیس‌جمهور گفت: هرکسی می خواهد خدمت کند، این گوی و میدان؛ به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت کنیم تا آنها احساس رضایت کنند. وضع ما خیلی خوب است، در خواب نمی دیدم روزی اینقدر به من حقوق بدهند. اصلا به فکر این چیزها نبودیم اما امروز برای خیلی چیزها ممکن است با هم دعوا کنیم. برای حفظ رفتار آن دوران باید نوع دیگری نگاه و رفتار کرد تا اگر قرار است با پیام شهدا را برسانیم، به ما نگاه نکنند و بگویند این‌ها دروغ می گویند. چون مردم تصور می کنند شهدا مثل من بودند و می گویند تو که چنگی به دل نمی زنی. اول باید تلاش کنیم و کاری نکنیم تا شهدا طور دیگری جلوه داده شوند.

بقائی:

**ایران قوی، منسجم‌تر از همیشه برای مقابله با هر تهدیدی ایستاده‌است**

سخنگوی وزارت امور خارجه بر ایستادگی ایران در مقابله با هر تهدیدی تاکید کرد.

به گزارش ایسنا، «اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز سه‌شنبه و در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به فرارسیدن رود ملی پدافند غیرعامل نوشت: «هشتم آبان ماه، روز ملی پدافند غیرعامل، فرصتی است برای قدردانی از مجاهدت‌های ارزشمند حافظان امنیت و اقتدار ایران عزیز».

بقائی افزود: «پدافند غیرعامل، صلح‌آمیزترین الگوی دفاع، رصدگر تهدیدهای نوین و از مؤلفه‌های قدرت ملی و عامل بازدارندگی است».

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: «ایران قوی، امنیت و اقتدار ایران عزیز».

فقدان صلح و امنیت برای اسرائیل و فلسطینی‌ها دو مولفه‌ای است که می‌توان از آن به عنوان دو چالش بزرگ در خاورمیانه یاد کرد. در عین حال، اسرائیل و آمریکا نگرانی‌های جدی را نیز نسبت به توسعه دامنه نفوذ ایران دارند. موضوعی که در نوع خود چالش‌های امنیتی قابل توجهی را برای واشینگتن و تل آویو به دنبال داشته است.

اسرائیل به ایران و در عین حال در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، به طور خاص به این نکته پرداخته که هر فردی در انتخابات آتی آمریکا پیروز شود، عملا یا خاورمیانه‌ای طرف است که در معرض جاه‌طلبی‌های اسرائیل قرار دارد و البته که در قالب آن باید شاهد افزایش رقابت‌ها میان ایران و عربستان سعودی باشیم.

از این رو، رئیس‌جمهور آتی آمریکا به معنای واقعی کلمه با یک معمای بزرگ در مورد معادلات حاکم بر خاورمیانه آینده این منطقه رو به رو خواهد بود. در این میان، ریسک وقوع تحولات ناخواسته و ناگهانی نیز کم نیست. مسائلی که همه و همه می‌توانند بنیان‌های مطلوبی را برای تبدیل شدن خاورمیانه به نقطه تمرکز اصلی دولت آتی در آمریکا فراهم سازند.

به گزارش فرارو به نقل از واشینگتن‌پست؛ چرخه مرگبار حملات تلافی حیوانه میان ایران و اسرائیل اوج گرفته است. اسرائیل اخیرا و در نخستین ساعات بامداد شنبه گذشته، چندین سایت نظامی ایران را مورد حمله قرار داد. پیشتر نیز ایران در تاریخ یکم اکتبر حمله موشکی بزرگی را به اسرائیل انجام داده بود. برخی تحلیلگران پس از حمله باخبر اسرائیل به ایران به این نکته اشاره دارند که توپ اکنون در زمین ایران است و تهران در حال ارزیابی گزینه‌های در دسترس خود برای برخورد با اسرائیل است. در این میان، وزارت خارجه ایران تاکید کرده که این کشور در دفاع از خود در برابر تجاوزات خارجی کاملا مصمم است و البته که دولت بایدن هم تاکید کرده که هیچ نقشی را در اقدام اخیر اسرائیل علیه ایران نداشته است.

کاخ سفید پیشتر تلاش‌های زیادی را انجام داده تا مانع از گسترش پیامدهای منفی و مخرب گسترش جنگ میان حماس و اسرائیل شود. در این چهارچوب، در ماه‌های گذشته بارها و بارها شاهد بوده ایم که مقام‌های دولت بایدن به پایتخت‌های منطقه نظیر امان، قاهره، دوحه،

# ایستادگاری

چهارشنبه ۹ آبان ۱۴۰۲
۲۶ ربيع‌الثانی ۱۴۴۶
۳۰ اکتبر ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۷۶۵
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

پزشکیان از لایحه بودجه ۱۴۰۴ دفاع کرد

## چراغ سبز مجلس به

## نخستین لایحه بودجه دولت

گروه سیاسی – رئیس‌جمهور با حضور در مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از همدلی و همراهی نمایندگان، از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور دفاع کرد. در همین راستا، مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم به ساختمان هر می شکل بهارستان رفت تا از مهم ترین لایحه مالی دولت دفاع کند. لایحه‌ای که بخش اول آن اول آبان توسط پزشکیان به مجلس تقدیم شده بود تا از امروز ماراتن بررسی اولین لایحه بودجه مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم کلید بخورد.

مسعود پزشکیان در جلسه علنی روز سه‌شنبه هشتم آبان ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی، در دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، با ابراز خوشحالی از حضور مجدد در مجلس از همراهی و همدلی نمایندگان که در هفته گذشته در کمیسیون تلفیق کلیات بودجه را بررسی و تصویب کردند گفت: از نظر فکری و چارچوب برای ارائه بودجه ۴ اصل را در نظر داشتیم؛ ساختار، توجه به ثبات، رشد اقتصادی و عدالت. رئیس دولت چهاردهم گفت: «از رهبری نیز اجازه گرفتیم مقداری از ارزی که وسط سال تقاضا می کردیم را قبل این اتفاقات به بودجه بیاوریم. در رابطه با رشد اقتصادی تلاش کردیم مقررات و قوانین را ثبات ببخشیم. مدام مقررات و آیین‌نامه را عوض نکنیم. مالیات بنگاه و شرکت‌های بورسی را تلاش کردیم همان ۲۰ درصد بماند و به ۲۵ درصد مطابق قانون افزایش ندادیم. اگر در آمد کسب کردند و آن را سرمایه‌گذاری کردند مالیات به آن در آمد تعلق نمی‌گیرد. تلاش کردیم به آن‌ها کمک کنیم. برای کسبه مالیات را مانند حقوق‌بگیران کردیم و تا ۲۴ میلیون در آمد مالیات نمی‌گیریم.» پزشکیان با اشاره به افزایش حقوق‌ها در سال آینده افزود: «در خصوص عدالت سعی کردیم ۲۰ درصد حقوق را افزایش دهیم. اما متوسط افزایش حقوق ۲۸ درصد است.

شرح درصفحه ۶



وقتی اسرائیل خود را بالاتر از سازمان ملل می‌داند!

**ادامه جنایت با منع**

**فعاویت آن‌روا**

صفحه ۱۱



رکورد ۲۴ ساله مخاطبان شکسته‌می‌شود

**۲۰ میلیونی شدن**

**تماشاگران سینما**

صفحه ۶

## آمریکا و سرگیجه خاورمیانه مملو از آشوب

برقراری صلح و ثبات در منطقه را داشته باشد. این مساله در طولانی مدت به ضرر خود این رژیم نیز است.

ترامپ و قانوقگذاران حزب جمهوریخواه به صراحت این نکته را مورد اشاره قرار داده اند که دیگر به هیچ عنوان مایل نیستند که وقت خود را صرف راهکار تحقق دو دولت اسرائیلی و فلسطینی کنند و البته که از تمایلات راست گرایان افراطی حاضر در قدرت در اسرائیل حمایت می‌کنند. عین حال، دولت بایدن و دموکرات‌ها نیز نشان داده اند که مایل به اتخاذ سیاستی نیستند که رهبری اسرائیل را از آن‌ها دور کند.

فقدان صلح و امنیت برای اسرائیل و فلسطینی‌ها دو مولفه‌ای است که می‌توان از آن به عنوان دو چالش بزرگ در خاورمیانه یاد کرد. در عین حال، اسرائیل و آمریکا نگرانی‌های جدی را نیز نسبت به توسعه دامنه نفوذ ایران دارند. موضوعی که تا حد زیادی چالش‌های امنیتی قابل توجهی را برای واشینگتن و تل آویو به دنبال داشته است. قدرت گیری قابل توجه ایران و توسعه برنامه اتمی این کشور که در نوع خود در پی خروج یکجانبه دولت ترامپ از توافق برجام در سال ۲۰۱۵ سرعت گرفت، اولویت‌های اصلی رئیس‌جمهور آتی آمریکا خواهند بود. با این حال، سیاستمداران آمریکایی به شدت از تشدید درگیری‌ها در غرب آسیا هراس دارند و درست به همین دلیل است که رئیس‌جمهور آتی آمریکا، هریس بایدن یا ترامپ، حد زیادی اولویت اصلی خود را معطوف به انعقاد توافق عادی‌سازی روابط اسرائیل و عربستان سعودی خواهد کرد. توافقی که سعی در منزوی سازی ایران خواهد داشت و در عین حال، به دنبال کاستن از سطح نفوذ روسیه و چین در قالب تحولات منطقه خاورمیانه نیز دارد.

سیاست آمریکا در قالب منطقه خاورمیانه به شدت محتاط آمیز شده است. موضوعی که تا حد زیادی ناشی از شکست‌ها و ناکامی‌های سیاست «تغییر رژیم» از سوی آمریکا در قبال برخی از کشورهای منطقه در سال‌های گذشته بوده است. دولتمردان و سیاستمداران آمریکایی به خوبی می‌دانند که اگر آمریکا بخواهد یک ماجراجویی دیگر را در منطقه خاورمیانه انجام دهد، این مساله می‌تواند به یک موضوع پرهزینه و حتی توام با شکست برای این کشور همراه شود. موضوعی که در وضعیت کنونی بیش از پیش مورد تاکید است.

«نان» یک‌دهم حقوق بان‌نشستگان را می‌بلعد!

**سبدهای همیشه خالی**

صفحه ۴



مسعود نصیری

سرمقاله



**نقش احزاب در دموکراسی**

مهمترین راه تقویت جمهوریت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران افزایش تعدد احزاب در چارچوب قانون اساسی است درواقع احزاب درون نظام می‌توانند به مشارکت مردم در تصمیم گیری های مسئولین و آرای مردمی کمک کنند زیرا مردم در قالب احزاب سیاسی در انتخابات آرای خود را به صندوق وزارت کشور که نماد همه پرسی و مشارکت است می اندازند، از عباس میرزای قاجار که از موسیویزوبر پرسیدما چگونه می‌توانیم به یک کشور پیشرفته در صنعت و تکنولوژی تبدیل شویم تا دکتر محمد مصدق که خواستار کاهش خودکامگی محمدرضا شاه پهلوی بود تا امام خمینی ره که برای برقراری دموکراسی و همه پرسی و خرد جمعی و خواسته های مدنی مردم ایران در چارچوب نظام مقدس جمهوری اسلامی از سال ۱۳۴۲ تا پیروزی انقلاب اسلامی با حکومت طاغوتی پهلوی مبارزه کردند به دنبال ایجاد دموکراسی همراه با رعایت موازین اسلامی در چارچوب شرع اسلامی بودند و یکی از بزرگترین دلایلی که انقلاب اسلامی رخ داد برای ایجاد دموکراسی و خرد جمعی بود یعنی قبل از انقلاب اسلامی تک حزبی یا می توان گفت یک حزب به نام حزب رستاخیز در جامعه وجود داشت و سایر احزاب و گروه های فکری و سیاسی را حکومت پهلوی از بطن و متن جامعه حذف کرده بود و هیچ کدام سهمی از جامعه سیاسی و فکری نداشتند در واقع شما در دوران طاغوت(پهلوی) شاهد انتخاباتی نبودید که مردم در آن شرکت کنند به همین دلیل بعضا گروه ها و احزاب سیاسی پدید می آمد که مسلمانان با پهلوی مبارزه می کردند اما بعد از انقلاب اسلامی و به برکت انقلاب اسلامی تمام گروه های فکری و سیاسی اجازه یافتند تا در انتخابات که سال ها در زمان پهلوی از شرکت در آن محروم بودند در نظام مقدس جمهوری اسلامی شرکت کنند

ادامه درصفحه ۲

قالیباف:

**دولت و مجلس باید زندگی و رفاه مردم را در اولویت قرار دهند**

زندگی و رفاه مردم و کاهش فشار بر مردم را در اولویت قرار دهند. وی با اشاره به ویژگی‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: ویژگی‌هایی نظیر شفافیت بودجه، جامعیت و یکپارچگی، عدم بیش برآوردی در بودجه و اعمال اصلاحات تدریجی، از ویژگی‌های خوب بودجه دولت است که تقدیر و تشکر می‌کنیم اما واقعا بر اساس برنامه هفتم پیشرفت، نسبت به رشد اقتصادی در لایحه بودجه ابهاماتی وجود دارد.

قالیباف ادامه داد: همچنین درراه تورم اشکالاتی و نرخ سود بانک‌ها و در تطبیق و عدم مغایرت با برنامه هفتم مشکلاتی وجود دارد و این نکات مطالعه شده و دقیق و جمع‌بندی جلسات مرکز پژوهش‌های مجلس، کارشناسان، روسای کمیسیون‌های و اعضای هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصمیم دولت بر استفاده از اعتبارات